
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН  

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ  

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

ПУНЧАЛ 

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                              

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru 

№ 95                                                                                      17 сентября 2024 года 
 

О внесении изменений в Административный  регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 

объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением 

Исменецкой сельской администрации 

 от 10.10.2022 № 132 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь п. 5.1 

Положения о Исменецкой сельской администрации, Исменецкая сельская 

администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в Административный  регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 

объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением 

Исменецкой сельской администрации от 10.10.2022 № 132 (далее – 

Административный регламент),  следующее изменение: 

1.1. Пункт 2.4.1  Административного регламента  изложить в новой 

редакции: 

«2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется в срок: 

а) не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления о 

присвоении, изменении и аннулировании адресов объектам недвижимого 

имущества на бумажном носителе (далее - заявление); 

б) не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления о присвоении, 

изменении и аннулировании адресов объектам недвижимого имущества в 

форме электронного документа (далее - заявление).». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста Исменецкой сельской администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на 

официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на сайте 

Звениговского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Исменецкой 

сельской администрации 

 

 

Г.П.Героева 

mailto:ismenzy@yandex.ru


  
 


